
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 61 ze dne 11. 1. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Informace ředitele Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice. 

2. Covidová situace v obci.  

3. Informace KÚ JMK, MěÚ Hodonín.  

4. Rozsudek okresního soudu Blansko 

5. Problematika rekonstrukce sokolovny.  

6. Problematika výstavby nového zdravotního střediska.  

7. Celoroční objednávky obce Lužice pro rok 2021. 

8. Smluví záležitosti obce – uzavření smluv.  

9. Nezávazná výzva bankám o úvěr na výstavbu zdravotního střediska.  

10. Objednání opravy krojů a krojových součástek.  

11. Schválení směrnice č. 1/21 – sociální fond zaměstnanců obce.  

12. Majetkové otázky.  

13. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

Úvodu prvního jednání Rady obce Lužice v roce 2021 se zúčastnil ředitel Základní školy a Mateřské školy Jaroslava 

Dobrovolského Lužice Mgr. Vít Hubačka. Informoval Radu obce Lužice o následujících skutečnostech:   

a) Aktuální koronavirová situace ve školských zařízeních mezi zaměstnanci a dětmi (žáky).  

b) Dotazníkově šetření mezi rodiči žáků ZŠ Lužice s ohledem na distanční formu výuky.  

c) Finanční a rozpočtová situace školy – provozní dotace obce.  

d) Mzdové prostředky školy ze státního rozpočtu, úpravy tarifů zaměstnanců školy.  

 

Rada obce ocenila práci všech zaměstnanců školy v této epidemiologické situaci, a to jak pedagogů, tak nepedagogů. 

Zároveň ocenila spolupráci školy a obce (zřizovatele).  

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

61A/1: 

Stavy účtů a stavy úvěrů obce Lužice ke dni 31. 12. 2020: 

a) stavy účtů – cca 11,05 mil. Kč,  

b) stavy úvěrů – cca 8,88 mil Kč.  

 

61A/2: 

Dopis Linky bezpečí, z. s., ze dne 14. 12. 2020 včetně aktuálních letáků pro informaci a připomenutí aktuálních 

a bezplatných služeb obyvatelstvu ze strany Linky bezpečí.  

 

61A/3: 

Dopis ředitele pobočkové sítě Pošty Jihomoravského kraje ze dne 10. 12. 2020 s žádostí o zachování spolupráce se 

zástupci oblastních pošt.  

 

61A/4: 

Dopis provozního oddělení Českých drah a. s. ze dne 21. 12. 2020 ve věci zabezpečení objektu železniční stanice 

Lužice včetně úklidu okolních prostor.  

 

 



 2 

61A/5: 

Avízo k platbě č. 2021-0107 ve věci příspěvku obce Lužice do Regionu Podluží pro rok 2021. Celkový příspěvek 

činí 131.700 Kč a je součástí schváleného rozpočtu obce Lužice na rok 2021. Nutno proplatit.  

 

61A/6: 

Oznámení MěÚ Hodonín ze dne 5. 1. 2021, č. j. MUHOCJ 343/2021, obecný stavební úřad, o zahájení správního 

řízení o odstranění stavby – novostavba RD na pozemku parc. č. 1463 a 1464, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

61A/7: 

Oznámení MěÚ Hodonín ze dne 5. 1. 2021, č. j.: MUHOCJ 270/2021, obecný stavební úřad, o zahájení správního 

řízení o odstranění stavby oplocení na pozemku parc. č. 1464 a 2848/3, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

61A/8: 

Dopis starostkám a starostům obcí Jihomoravského kraje od Krajského úřadu JMK ze dne 7. 1. 2021, č. j. JMK 

423/2021, ve věci schválení státního rozpočtu na rok 2021 a finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům obcí 

včetně příslušných příloh. Celková dotace pro obec Lužice ze státního rozpočtu činí pro rok 2021 částku 845.900 Kč 

(70.490 Kč/měsíčně). Tato dotace je účelová, nepodléhá však finančnímu vypořádání.  

 

61A/9: 

Rozsudek jménem republiky, č. j. 702 c 15/2020-36, ze dne 19. 11. 2020, vydaný Okresním soudem Blansko ve věci 

žalobkyně – Obec Lužice, IČ: 44164343, proti žalované – Farma Rájec – Jestřebí s. r. o., IČ: 28133765, pro částku 

54.751 Kč s příslušenstvím. Strana žalované je povinná obci Lužice tuto částku uhradit včetně nákladů řízení ve výši 

13.809 Kč.  

 

61A/10: 

Informaci starosty obce o zasedání Regionu Podluží dne 5. 1. 2021 v Dolních Bojanovicích. Při tomto jednání byl 

zrušen Ples Regionu Podluží, který se měl uskutečnit 29. 1. 2021 v Moravském Žižkově. Dále byla na programu 

mimo jiné problematika přípravy projektové dokumentace výstavby dálnice D55 pro území Jihomoravského kraje 

(úsek Moravský Písek – Hrušky).  

 

61A/11: 

Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje ze dne 5. 1. 2021, č. j. JMK 128/2021, o nařízení pracovní povinnosti 

žákům a studentům posledních ročníků denní formy studia zdravotnických škol na území JMK.  

 

61A/12: 

Informaci starosty obce o situaci kolem rekonstrukce sokolovny – oprava vad a nedodělků, venkovní práce – 

zpevnění plochy atd. Ve věci sokolského areálu bude po dohodě s projektantem provedena revize stávajících 

dokumentací a jejich případné doplnění s těmito záměry pro rok 2021: 

- oplocení areálu,  

- terénní úpravy svahu kolem ulice Velkomoravská,  

- venkovní posezení u občerstvení v suterénu budovy s případným dětským hřištěm. 

 

61A/13: 

Informaci starosty o aktuálních stavu projektu „Zdravotní středisko Lužice“. V této věci bude vyvoláno jednání 

s projektanty k drobným připomínkám a doporučením k projektu pro jeho další stupeň.  

Odpovídá: starosta.  

 

V současné době probíhá definitivní kompletace podkladů pro podání žádostí na vydání stavebního povolení na MěÚ 

Hodonín.  

 

61A/14: 

Dopisy občanek obce ve věci ohňostrojů, petard atd., jejich konání, nahlašování atd. Dopisy jsou adresovány 

zastupitelstvu obce. Na jeho nejbližším jednání bude tato problematika zařazena.  

Odpovídá: tajemník.   

termín: jednání ZOL.  

 

 

61A/15: 

Avízo pro fakturaci společnosti ASEKOL a. s., Praha 4, ve výši 444 Kč za sběr elektrozařízení v obci za období 

říjen–prosinec 2020.  



 3 

Nutno vystavit fakturu.  

 

61A/16: 

Informaci místostarosty obce o uplynutí doby udržitelnosti na nákup kontejnerů na biologický odpad (termín 30. 9. 

2020). Uplynutím této lhůty přešly kompostéry bezplatně do majetku jejich uživatelů – fyzických osob.  

 

61A/17: 

Informaci místostarosty obce o aktuálně prováděných pracích na veřejné zeleni – seřezávání korun stromů kolem 

ulice Velkomoravská, Břeclavská, U Lidového domu, Březová a Kratiny a kácení smrků na ulici Záhumenní.   

 

61A/18: 

Ukončení členství v Muzejní a letopisecké komisi paní Alenky Hájkové a Mgr. Petry Lorencové na základě jejich 

písemného oznámení ze dne 8. 1. 2021.  

 

61A/19: 

Žádost o odkoupení malého pozemku v obecním vlastnictví (ostatní plocha) ze dne 6. 1. 2021 od xxxxx xxxxx 

k částem pozemků parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína, a postupuje ji k projednání na nejbližším 

zasedání Zastupitelstva obce Lužice.  

 

 

B. schvaluje: 

 

61B/1: 

Celoroční objednávky obce na tyto činnosti: 

a) tisk Lužického zpravodaje – tiskárna Lelka, Dolní Bojanovice,  

b) ozvučení a osvětlení kulturních akcí – Tonstudio Rajchman, Dolní Bojanovice,  

c) umístění odchycených psů a zvířat – ZOO Hodonín, psí útulek,  

d) dodávku tonerů do tiskáren – M-Servis PC, Lužice,  

e) opravy, údržba, provoz zařízení – LUTES s. r. o., Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/2: 

Smlouvu o postoupení pohledávky mezi LUTES s. r. o. (jako postupitel) a obcí Lužice (jako postupník) za společností 

Farma Rájec – Jestřebí s. r. o., IČ: 28133765. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/3: 

Po jednání se zástupcem společnosti Kinematograf bratří Čadíků, s. r. o., Mokrá 69, uskutečnění akce „Filmové léto 

2021“ v Lužicích v červnu t. r. Konečné uskutečnění akce bude záležet na aktuální epidemiologické situaci. Platba 

bude provedena až po uskutečnění akce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/4: 

Tyto smlouvy o dílo se společností Modrý Projekt s. r. o., Břeclav, IČ: 04223721, na dotační management pro tyto 

akce: 

a) Smlouva o dílo č. 413/20 – „Lužice – rekonstrukce ZŠ", 

b) Smlouva o dílo č. 412/20 – „Lužice – ulice Dlážděná, udržovací práce na MOK“,  

c) Smlouva o dílo č. 411/20 – „Lužice – obnova parkoviště před obecním úřadem“.  



 4 

Plnění smluv je závisle na vývoji situace kolem dotací. Starosta je pověřen jejich podpisem.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Buchta.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/5: 

Smlouvu mezi obcí Lužice a společností J. D. Production, s. r. o., Uherské Hradiště, IČ: 25592939, na výrobu 

„Televizního čtvrtletníků obce Lužice“.  

Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/6: 

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Lužice ze dne 12. 11. 2020, č. usnesení 12/6, nezávaznou výzvu bankám 

– KB a. s., ČS a. s., na úvěr pro dofinancování výstavby zdravotního střediska v roce 2022. 

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/7: 

Na základě dlouhodobé epidemiologické situace a z toho plynoucího uzavření místní knihovny a dále s ohledem na 

100 let knihovny v obci Lužice prominutí čtenářského poplatků všem čtenářům, kteří knihovnu navštěvují. Toto 

prominutí poplatku se vztahuje na celý rok 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/8: 

Zasedání stavební komise Rady obce Lužice dne 20. 1. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/9: 

Po dohodě s projektantem rekonstrukce sokolovny označení potřebných dveří, zhotovení směrových tabulek 

a označení věšáků v šatně. Nabídku provede a předloží společnost REPRESS Hodonín.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/10: 

a objednává sochu sokola na průčelí budovy sokolovny dle návrhu a modelu zpracovaného Mgr. Janem Buchtou, 

Ph. D., Hodonín. Na tuto sochu poskytla v roce 2020 dar T. J. Sokol Lužice, a to ve výši 50.000 Kč. Nutno vystavit 

objednávku. Celkové náklady: cca 100.000 Kč.  

 



 5 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE (Ing. Buchta se vyloučil z hlasování z důvodu střetu 

zájmu.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/11: 

Odměnu řediteli ZŠ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/12: 

Na základě nových platových tarifů zvýšení příplatku za vedení řediteli ZŠ Lužice o 300 Kč/měsíc.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/13: 

Provedení opravy krojů, bot (čižem) a dalších krojových součástek dle návrhu a požadavku správkyně krojových 

sbírek obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/14: 

Směrnici č. 1/2021 – Zásady čerpání prostředků sociálního fondu zaměstnanců s účinností od 1. 2. 2021. 

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/15: 

Věcný dar xxxxx xxxxx, pracovníku společnosti LUTES s. r. o., v hodnotě 1.500 Kč v souvislosti s jeho odchodem 

do starobního důchodu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/16: 

Dopis rodičům děti, u nichž neproběhlo z důvodu koronavirové pandemie vítání občánků s ujištěním, že se tak stane 

v okamžiku, kdy to protiepidemiologická opatření v průběhu roku dovolí. Součástí vítání bude vystoupení dětí MŠ 

a ZUŠ a předání malých dárků rodičům dětí. Jedná se o děti narozené od listopadu 2019 po současnost.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 6 

61B/17: 

Následující ceny za roznos tiskovin po obci (Lužický zpravodaj, Zvony Podluží, hlasovací lístky pro volby a další 

materiály pro potřeby obce): 

a) jeden druh tiskovin – 2.500 Kč za roznos,  

b) dva druhy tiskovin současně – 4.000 za roznos,  

c) více druhů tiskovin současně – individuální dohoda.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/18: 

Návrh nových cen nájemného v budoucích ordinacích nového zdravotního střediska a jejich konstrukci. S tímto 

návrhem je nutno seznámit lékaře ve stávajícím zdravotním středisku.  

Odpovídá: starosta.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/19: 

Ve věci vydávání sáčků na psí exkrementy následující: 

a) Majitelé psů mají nárok na dvě balení sáčků (1 balení obsahuje 50 sáčků) za rok, a to zdarma po zaplacení 

poplatků za psa.  

b) V případě zájmu si mohou na OÚ Lužice další balení sáčků zakoupit, a to vždy za aktuální nákupní cenu.  

c) Agendu poplatků za psy a prodej sáčků zajišťuje Ing. Horňáková, zaměstnankyně OÚ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/20: 

Vybudování 12 ks betonových rámů – základů pro urnová místa na hřbitově v Lužicích, včetně nákladů s tím 

spojených.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/21: 

Znění dopisu na Úřad pro zastupování státu, Štefánikova 28, Hodonín, k zakoupení pozemku parc. č. 2703/5, k. ú. 

Lužice u Hodonína, o výměře 117 m2, od ČR pro investiční záměr obce k úpravě vodoteče na ul. Kratiny.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/22: 

Dodatek č. 1 k interní směrnici č. 1/2017, upravující evidenci, uložení, výdej a příjem zbraní a střeliva pro OP.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 7 

 

61B/23: 

Vyplácení paušálu na stravné ve výši 70 Kč/den/osoba s účinností od 1. 2. 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/24: 

Ořez stromů firmou Larix Lužice viz bod č. 61A/17.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

61B/24: 

Objednávku na zpracování dendrologického posudku tújí v MŠ firmou Atregia s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

61C/1: 

Starostu obce přípravou a zasláním dopisem lékařům ve stávajícím zdravotním středisku s kompletní informací 

o přípravě výstavby nových ordinací s důrazem na: 

a) stav příprav celého záměru,  

b) časovou posloupnost připravovaných kroků,  

c) výši nájmu v nových ordinacích,  

d) budoucí smluvní podmínky pronájmu ordinací.  

Dopis bude obsahovat závěry zastupitelstva z 12. 11. 2020, které byly přijaty.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 20. 1. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

V Lužicích 11. 1. 2021 

 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta             

 


